SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº 102/2024–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 22 de julho de 2024

O  Pró-Reitor  de  Assuntos  Estudantis  e  Extensão  da  Universidade  Federal  de  Roraima  –  PRAE/UFRR,
nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais; de acordo com o
Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010; e resoluções n° 22/2012-Cuni, de 29 de outubro de 2012 e nº
10/2020-Cuni,  de  13  de  agosto  de  2020,  torna  público  o  resultado  preliminar  das  análises
socioeconômicas,  referente  ao  SEGUNDO  PROCESSO  DE  RENOVAÇÃO  DO  CADASTRO  ÚNICO  PARA
BENEFÍCIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PARA OS CADASTROS APROVADOS NA TERCEIRA CHAMADA
DO ANO DE 2021 E NA PRIMEIRA CHAMADA DO ANO DE 2022, EDITAL Nº 76/2024–PRAE/UFRR de 10 de
junho de 2024.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1. O  Resultado  Preliminar  do  SEGUNDO  PROCESSO  DE  RENOVAÇÃO  DO  CADASTRO  ÚNICO  PARA
BENEFÍCIOS  DE  ASSISTÊNCIA  ESTUDANTIL, consta  no  ANEXO  I  –  Cadastros  DEFERIDOS  e  ANEXO  II  –
Cadastros INDEFERIDOS.;

1.2. A interposição de recurso contra o Resultado Preliminar deverá ser submetida exclusivamente pela
plataforma https://cadastro.ufrr.br/, nos dias 23 e 24 de julho de 2024;

1.3 A finalidade do recurso é o reexame da Análise Socioeconômica, que visa a reformulação da decisão
tomada pela Comissão de Avaliação, caso seja detectado alguma inconsistência;

1.4  O  candidato  deverá  se  identificar,  sendo claro,  consistente  e  objetivo em seu  pleito,  indicando a
incoerência, irregularidade e/ou fato controverso.;

1.5 Não serão aceitos documentos em fase recursal conforme item 9.6 do Edital  nº 076/2024- PRAE/UFRR,
de 10/06/2024;

1.6 Em hipótese alguma serão avaliados pedidos de revisão de recurso, recurso de recurso e/ou recurso do
resultado final.

Prof. Gilson de Souza Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão-PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

ANEXO I
CADASTROS DEFERIDOS

N. MATRÍCULA CURSO RESULTADO

1. 2020028871 ZOOTECNIA DEFERIDO

2. 2021019886 QUÍMICA DEFERIDO

3. 2021019062 ZOOTECNIA DEFERIDO

4. 2021017424 PSICOLOGIA DEFERIDO

5. 2019028126 MEDICINA DEFERIDO

6. 2021020626 MEDICINA DEFERIDO

7. 2021015920 MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO

8. 2021009119 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO

9. 2020024522 GEOLOGIA DEFERIDO

10. 2021016249 MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO

11. 2017001240 MEDICINA DEFERIDO

12. 2021009413 ZOOTECNIA DEFERIDO

13. 2021021697 ENFERMAGEM DEFERIDO

14. 2019014757 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

15. 2021015180 LETRAS - LIBRAS DEFERIDO

16. 2021019509 ENFERMAGEM DEFERIDO

17. 2021021024 MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO

18. 2021022264 ENFERMAGEM DEFERIDO

19. 2019036530 MATEMÁTICA DEFERIDO

20. 2019047088 MATEMÁTICA DEFERIDO

21. 2021002673 FÍSICA DEFERIDO

22. 2021019429 ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

23. 2021013846 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

24. 2020005670 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA
INDÍGENA

DEFERIDO

25. 2021023243 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA
INDÍGENA

DEFERIDO

26. 2019010963 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA
INDÍGENA

DEFERIDO

27. 2021018207 ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

28. 2021013004 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO

29. 2021006396 ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO (ACOMPANHAMENTO
SOCIAL)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

ANEXO II
CADASTROS INDEFERIDOS

N. MATRÍCULA CURSO RESULTADO

1. 2020007138 GESTÃO EM SAÚDE
COLETIVA INDÍGENA

INDEFERIDA CONFORME OS ITENS 5.1; 5.1.1;
TABELA I - I; II; TABELA II - I; VIII; 5.6; 8.1.3; 8.1.6;
8.1.12 DO EDITAL Nº 76/2024-PRAE/UFRR

2. 2021010281 GEOGRAFIA INDEFERIDO CONFORME O ITENS 8.1.13 DO
EDITAL Nº 76/2024-PRAE/UFRR

3. 2021023486 GESTÃO
TERRITORIAL
INDÍGENA

INDEFERIDA CONFORME ITEM 8.1.8 DO EDITAL
N.º 076/2024–PRAE/UFRR

4. 2019036790 CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

INDEFERIDO CONFORME ITEM 7.1.13. DO EDITAL
N.º 65/2024–PRAE/UFRR

5. 5201514204 ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.1.2, 8.1.12, DO
EDITAL Nº 76/2024-PRAE/UFRR

6. 2021022620 ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA CONFORME ITEM 8.1.4; 8.1.5 DO
EDITAL N.º 076/2024–PRAE/UFRR

7. 2021022362 PEDAGOGIA INDEFERIDA CONFORME ITENS 8.1.5; 8.1.6; ITENS
I, IV, V DA TABELA II - DOCUMENTAÇÃO
SOCIOECONOMICA DO EDITAL N.º 076/2024–
PRAE/UFRR

8. 2018015230 ZOOTECNIA INDEFERIDA CONFORME ITEM 8.1.2; 8.1.3; 8.1.5;
8.1.6; 8.1.11 E 8.1.12 DO EDITAL Nº
76/2024-PRAE/UFRR

9. 2019035953 CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

INDEFERIDO CONFORME O ITENS 8.1.13 DO
EDITAL Nº 76/2024-PRAE/UFRR

10. 2021024661 CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

INDEFERIDO CONFORME ITEM 7.1.13. DO EDITAL
N.º 65/2024–PRAE/UFRR

11. 2021001470 CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

INDEFERIDO CONFORME O ITENS 8.1.13 DO
EDITAL Nº 76/2024-PRAE/UFRR

12. 2019037493 CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

INDEFERIDO CONFORME ITENS 8.1.3 E 8.1.6 DO
EDITAL Nº 76/2024-PRAE/UFRR